servus inutilis, salutem cum augmento continuo celestium graciarum. Quia 
sancti propositi desiderium ex humane infirmitatis condicione a suo salutàri 
sepius retardatur effectu, nisi divinis suffragiis obtentis supplicacione fidelium 
adiuvetur, vestre fidei smceritas fratrum nostrorum, quos Dei credit dome- 
sticos et amicos, adhiberi sibi auxilia postulavit. Ideoque vestra devocione, 
quam ad nostrum habetis ordinem, débita meditacione pensata, vobis omnium 
missarum ac ceterorumque bonorum, que per fratres nostri ordinis Dominus 
per mundum fieri dederit, universam participacionem concedo tenore pre- 
sencium snecialem. Volo insuper et ordino, ut post decessus vestros anime 
vestre oracionibus fratrum tocius ordinis recommendentur in capitulo nostro 
generali, si vestri obitus .oidem fuerint nunciati et iniungantur pro vobis 
misse et oracioncs, sicut pro fratribus nostris defunctis fieri consuevit In 
cuius concessionis testimonium sigillum nostrum duxi apponendum. Da
tum ete.
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58. Item, de eodem.
Devote et maxime dilecte puelle N., frater etc., salutem et eternam 

effluenciam gaudiorum. Vestre devocionis affectus ", quem audivi ad nostrum 
ordinem vos habere, exigencia digna requirat bénéficia nostro collata ordini 
a copiosa clemenda Redemptoris graciosius impertiri; propterea vobis om
nium missarum, oracionum, predicacionum, vigiliarum, abstinenciarum, ieiunio: 
rum, laborum ceterorumque bonorum, que per fratres nostri ordinis Deus per 
mundum fieri dederit, universam participacionem concedo tenore presencium 
speciálem in vita pariter et in morte, ut multiplici suffragiorum presidio et 
hic augmentům gracie et in futuro mereamini vite eterne premium possidcre. 
In cuius concessionis etc. ut supra. Datum etc.

59. Hic secuntur scrutinia vel décréta.
Reverendo in Christo patri etc. cum sui recommèndacione reverenciam 

debitam et devotam. (17) Fratre N. priore nostro nuper in capitulo talis loci 
absoluto cum intellige(re)mus, de consilio fratrum* nostrorum presencium 
diem congruentem eleccioni videlicet talem ass;gna(vi)mus, ad quem diem fra- 
tribus omnibus, qui eleccioni debebant, poterant et volebant intéresse, con- 
vocatis venientibus et presentibus, et qui in hac eleccione vocem habuimus, 
eramus tot numero electores. Et qui invocatah primům Spiritus Sancti gracia, 
a quo corda fidelium diriguntur ad eleccionem prions per modum scrutinii duxi- 
mus procedendum. Supprime aut(em) et duobus antiquioribus fratribus in ordine 
ad partem se trahentibus, et recipientibus primům invicem sua, deinde omnium 
aliorum fratrum vota, in quo quidem scrutinio subprior nominavit fratrem N. 
et N Publicato igitur scrutinio et facta coilacione numeri ad numerum mani
festum fuit, quod frater talis N. super medietatem omnium eligcncium nu
merum maiorem habebat. Surrexit frater N, qui primam vocem inter electo
res habuit et dicebat: Ego frater N. vice mea et omnium mecum eligencium 
et consenciencium fratrem N. eligo in priorem in nomine Patris et Filii et 
Spiritus Sancti. Deinde fratres, qui ipsum in scrutinio non nominaverint 
paucis0 dumtaxat exceptis videlicet fratre N. et fratre TV., in eum placide 
consenserunt. Unde, pater reverende, humiliter supphcamus, cum eleccio no- 
stra sit canonice et concorditer celebrata, de fratre, quem speramus conventui 
quam plurimum utilem fore, quatinus eundem fratrem N. nostro conventui 
dignemini benignitate solita confirmare. Datum etc.

60. De codem.
Reverendo in Christo patri etc. cum oracionibus obedienciam de

bitam et devotam. Cum per absolucmnem nuper in capitulo provinciali 
factam, vel per litteras vestras vobis tali die intimatam, vel pocius (per)

58. a effectus
59. a filîj b ïnuocatum e pacis
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mortem essemus prions solacio destituti, nos, indigencie nostre providere 
cupientes de communi fratrum consilio, qui secundum constituciones de- 
beant interesse vel commodea interesse poterint, statuimus nobis diem 
ad eligendum videlicet talem6, in qua mane convenimus omneš tune pre
sentes, qui secundum constituciones nostras eleccioni debuimus intéressé, 
congregati numero tot electores, omnibus, qui secundum tenorem constitu- 
cionum nostrarum exiguntur ad eleccionem, rite servatis, per formám scru- 
tinii, ut placuit omnibus, ad eleccionem processimus celebrandam, devote Spi
ritus Sancti gracia primitus invocata. Sicque antiquioribus in ordine duobus 
vel cum subpriore vel cum vicario dictum scrutinium recipientibus, in duo
bus přimis scrutiniis vel tot nichil profecimus, diversis diversorum numeris 
tam per eleccionem, quam per postulacionem discurrentibus in diverses, tan
dem in 3° vel tot serutinio tot numero de predictis electoribus concordaverint 
et fratrem N. unanimiter eligentes in priorem, quorum nomina sunt hec etc., 
nomina personarum cum officiis exprimantur. Quibus rite peractis, frater, qui 
primam habuit vocem inter eligentes, dietám personam N. priorem in medio 
surgens, assumptis constitucionibus, formám eleccionis corarn fratribus ibidem 
protuht inc hune modům: Ego frater A. domus talis vice mea et omnium, 
qui mecum corsenciunt, eligo fratrem N. in priorem domus talis in nomine 
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Quapropter vos, pater reverende, nos, qui pre- 
fatam personam N. canonice elegimus et qui ad eandem vota nostra unanimiter 
sustulimus, paternitatem vestram rogamus humiliter et devote, quatinus eleccio
nem nostram de predicto fratre rite factam dignemini confirmare. Datum etc.

61. De eodem.
Reverendo in Christo patn etc. frater N. subprior conventus N. ordinis 

Predicatorum debitam reverenciam cum oracionibus humilibus ac devotis. 
Nuper priore nostro in medio nostrum absoluto, convenimus in unum consi
dérantes, quod priore carere non possumus nec debemus, et pro termino de 
čapíte nobis provisuri" statuimus diem talem post festům tale. Quo die ve- 
niente congregatis fratribus per nolam capituli in refectorio, semotis primo 
dubiis, (18) que r.ostram potuissent viciare eleccionem, invocata Spiritus Sancti 
gracia, ut moris est, et inventi sumus numero XX etc. ad eleccionem canontce 
pertinentes, videlicet frater tahs etc. Et habito inter nos consilio per viam 
scrutinii duximus procedendum, qui6 a residentibus6 igitur ad tabulam sup- 
priore et duobus fratribus, videlicet N. et N. qui primitus habitům nostri or
dinis susceperunt, et vota fratrum seorsum recipientibus perfecta0 eleccione 
et fratribus denuo per nolam capituli convocatis et scrutinio publicato inven- 
tum est fratrem N. X vel tot vocesd habuisse (in e)leccionea, quem elege-

60. a quommode b) talc c Et in
61. a promïssuri b—b quia csidentibus locus corruptus ac paulo infra, sub d—d c perfeccione
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runt isti fratres videlicet frater N. etc. Frater igitur N supprior, qui primam 
voceni in eleccione habuit, surgens in medium protulit decretum m hec verba: 
Ego frater N. vice mea et omnium eligencium eligo fratrem N. in priorem 
conventus N. et peto humiliter ipsum confirmari. Et quia, pater reverende, 
fratrem nobis eligimus discretum, moribus et vita probatum, supplicamus hu
militer, quatinus ipsum nobis in priorem dignemini confirmare. Valeat pa- 
ternitas. vestra semper prospéré in Domino. Datum et actum etc.

62. Confïrmaciones prioris.
In Christo sibi karissimis fratribus, suppriori totique conventui fratrum 

ordinis Predicatorum talis loci in tali loco frater N provincialis talis provincie 
vel vicarius talis contrate, salutem et sinceram in Domino karitatem. Devo- 
cionis vestre preces, quas pro fratre N a vobis in priorem communiter electo 
michi porrigere curavistis, grato consensu prosequens et affectu, ipsum vobis 
confirmavi communicato discretorum consilio in priorem, volens et universis 
vobis et singulis cum benignitate mandans attencius, quatinus eidem tamquam 
pro animabus vestris radonem reddituro prompti sibi obediencia et reveren
da intendatis, ut ipse gaudens de vestri promocione perfecta ad ea, que salu
tem vestram respiciunt, extenciat cum leticia mentis sue. Datum et actum etc.

63. De eodem ad convcntum.
In Christo sibi karissimis fratribus etc. salutem et incremêntum conti

nuum celestium graciarum. Nuper prioris solacio orbati® fratrem N. conven
tus vestri vel domus talis a vobis canonice electum, sicud ex vestre eleccionis 
decreto dare paruit, confirmari a me in priorem humiliter petivistis. Ego con- 
sideratis electi meritis graciosis, ipsum fratrem N. in priorem vobis secundum 
vestrum desiderium habito prudencium consilio confirmavi, volens ace om
nibus et singulis inponens, quatinus eandem reverenciam et obedienciam 
priori debitam inpendatis. Datum etc.

64. De eodem ad electum.
In Christo sibi karissimo etc. Quia fratres3 talis (conventus) nuper ca- 

rentes priore Christo via duce in vos per eleccionem vel postulacione cano- 
nica sua vota oranes et singuli transtulerunt, ego eorum desideriis iustis li- 
benter iuste annuens ac graciis vobis collatis desuper gerens fiduciam ' ple- 
niorem, eandem eleccionem vél postulacionem gratanter approbans et accep- 
tans, vos confirmavi prefato conventui in priorem, rogans et exhortant, qua- 
tenus graciis, que in vobis sunt neglectis, solerter mens vestra mvigilet, ut 
grex vobis commissus Deo auspice spiritualibus incrementis iugiter proficiat 
et temporalibus consolacionibus se senciat profecisse. Datum etc.
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65. De eodem.
In Christo sibi karissimo etc. Cum fratres talis conventus nuper prions 

solacio destituti sancto dicente Spiritu in personam vestram oculos dirigentes, 
vos sibi canonice elegerunt (19) in priorem, prout ex ipsa serie decreti pa- 
tuit evidenter et, ut que resistabat confirmaçio per meum ministerium adde- 
retur®, predicti fratres humiliter supplicaverunt, ego pensatis vita vestra ac 
aliis mentis graciosis, de consilio prudentum eisdem fratribus confirmo tenore 
presencium in priorem, rogans et exhortans vestram in Domino karitatem, 
quatinus secundum graciam vobis a Deo donatam curam vigilem et dfiigen- 
tem solicitudinem geratis de omnibus, nt de officio vobis commisso possitis 
Deo dignam reddere racionem, et Faires verbo et exemplo in observancia 
regularis discipline fovere solicite studeatis Datum etc.

66. Hic sequitur cassacio graciosa ad conveutum.
Karissimis etc. Licet vestri conventus debeam profectibus in Domino 

gaudere, oportet tarnen® curam gerere circumspectam, ne fiant aliis lucra, 
que sunt in magno aliis detrimento. Hinc est, quod considerata necessitate 
domus N, que in nostra provincia pre aliis in suis fundamentis primátům 
obtinet, karissimum michi fratrem TV. talis loci electum vel postulátům a vobis 
non decrevi vobis concedere in priorem, duorum N. annorum graciam eidem 
contuli, in quibus eligi vel postulari non debeat invitus, quam violari leviter 
non deceret. Datum etc.

67. (Confirmatio prions ad conventuir.).
In Dei filio sibi karissimis fratribus in conventu Frankensteynensi® ordinis 

Fratrum Predicotorum fratrum N. etc. Quia secundum tenorem nostrarum consti- 
tucionum absoluto priore vestro vos ad eleccionem statuta die rite processistis, 
ut invocato Spiritu Sancto de alio priore possetis providere, admisistis admit- 
tendos et exclusistis excludendos. Inventum est totum numerum eligencium in 
personam fratris N. vestri iam vicarii conscnsisse. Et quia per scrutinium hu- 
mihter postulastis vobis dictum fratrem in priorem conventus confirmari, pre- 
habito consilio in conventu Swinicietisi cum patribus de forma eleccionis et 
persona electi, conclusimus peticionem vestram iuste fore exaudiendam. Prop- 
ter quod m presencia eorumdem ipsum dictum fratrem N. vobis in priorem 
confirmavi ac per presentes confirmo, sibi committens per hoc gubernacionem 
spiritualium et temporalium bonorum secundum auctoritatem eidem. consue- 
tam in dieto loco, iniungens sibi dictum laborem in remissionem omnium 
peccatorum, et nichilominus precipiens in virtute sancte obediencie, quatinus 
ipsi in Omnibus obediatis fratres dicti conventus omni excepcicne semota, si

65. a addentur
66. a cum
67. a fratei-nalem
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penas appellancium voluerint evitare. Valete et pro me Deum exorate. Da
tum etc.

68. (Litisra iustificatoria de raptu mulieris).
Idoaeis viris et discretis amicis nostris specialibus consulibus in N., con- 

sules civitatis N. omnibus qua possunt amiciciam et favorem Qualiter tem
pore retracto cum quedam mulier, concivis vestra, per Nicolauir. Jescotis, con- 
civem vestrum, rapta esset et ad partes nostros adducta, honorabilis vir N. 
de N, concivis vester, qui quidem ad factum huiusmodi vestruma Consilium 
et auxilium prestitisset- ab amicis dicte mulieris suspectus habebatur et ad- 
huc, ut ab ipso audivimus, suspectus habetur in civitate vestra eciam pro- 
scriptus negocio pro eodem maxime. Propter hoc coram6 nobis ad (ex)cu- 
sandum se de hac infamia sufficiens proborum virorum ac fidec dignorum 
testimomuin perhibuit1*, secundum quod prefata mulier eciam pridem coram 
nobis N. confessa est, quod idem N. in dicta causa nullum verbum vel facto 
vel opere consihum adhibuerit et iuramen ad universitatis vestie noticiam 
per litteras inantea credimus pervenisse et adhuc cupimus pervenire, honori- 
ficenciam vestram studicios( i)us supplicacione instantivae deprecantes, quati- 
nus nostri ob meritum servicii pvefatum N. de prenarrata causa in(su)spectum 
habentes et amicos prefate mulieris ad vestram vocare dignemini presenciain 
ipsos diligenter informando, ut prenarratum N. et excusatum et innoxium 
penitus habendo de proscripcione a banno civitatis vestre liberum ipsum fa- 
ciant et solutum. Quod si facere noluerint, nos vestris petimus litteris infor- 
mari. Datum etc. Sk

(20) 69. Littera fratemitatis pro occisis.
Universis chrisrifidelibus presentem litteram inspecturis cupio fore no- 

tum, quod ego frater N. prior N. ordinis Predicatorum ad devotas instantivas- 
quea preccs N. recipio ac me récépissé fateor in hiis scriptis animam N. 
proch dolor occisi ad suffragia mei conventus, faciendo eam participem om
nium missarum, oracionum, predicacionum, vigiliarum, ieiuniorum, abstinen- 
ciarum, laborum, ceterorumque bonorum, que per fratres eiusdom conventus 
Dominus fieri dederit ex influencia gracie sue speciali, ut a penis purgatorii 
si illis detinetur, optata gaudia celerius valeat adipisci. In cuius communica- 
cionis testimonium sigillum mei officii duxi presentibus apponendum. Datum.

70. Decretum.
Reverendo in Christo patri etc. Cum ex absolucione fratri(s) JM., prioris 

nostri, in capitulo provinciali nuper facta, per litteram reverendi patris prioris 
provincialis fuerimus et adhuc suraus prioris solacio destituti, nos prcdictam

68- a vestra b circam c fidem d prohibuit
69. a instantiva absque

e instancia

absolucionem audłentes diem eleccionis nobis prefiximus congruentem, vide- 
licet talem, ad quam omneš fratres, qui eidem eleccioni debebant, poterant et 
volebant interesse, convocavimus et qui vocem in tah eleccione habuimus, eramus 
numero tot. Omnibus igitur vobis preordinato die presentibus. invocata prius 
Spiritus Sancti gracia, a quo corda fidelium diriguntur, ad eleccionem prioris 
per modum scrutinii duximus procedendurn Supprioré vel vicario et duobus 
antiquioribus fratribus nostri conventus recipientibus vota fratrum, diversi in 
diversos vota sua transtulerunt. nam fratrem N elegerunt fratres videlicet 
frater N. etc., fratrem vero N. eligit frater N. et fratres N. et N, fratrem 
vero N. elegerunt fratres, videlicet frater N. etc. Deinde publicato scrutinio 
et facta collacione numeri® ad numerum invenimus (in) fratrem N. maiorem 
numerum omnium eligencium vota sua posuisse et aliqui ex eis in electum 
consenserunt, videlicet frater N. Postea surgens frater N, utpote qui primam 
vocem in eleccione habuit, eleccionem factam protunc in hune modum: Ego 
frater N. voce mea et omnium mecum eligencium et consenciencium fratrem 
N. eligo nostro conventui in priorem et peto eum humiliter confirmari. Cum 
igitur eieccio nostra sit canonice celebrata, servatis omnibus que ad eleccio
nem exiguntur, paternitati vestre humiliter supplicamus et instanter, quatinus 
fratrem N. nostro conventui dignemini in priorem confirmare. Si ex aliqua 
negligencia in nostro decreto aliquid obmisimus vel alicui erravimus, vestre 
paternitati offerimus et subicimus corrigendum. Datum etc.

71. Decretum.
Reverendo in Christo patři fratri N., priori provinciali per provinciam 

Polonie ordinis Fratrum Predicatorum, frater iV., vicarius reverendi patris pro- 
vincialis in contrata S;(le)sie “ etc. vel frater N. supprior vel vicarius ta lis 
loci totusque conventus ibidem eiusdem ordinis debitam reverendám cum 
ot>ed'er.c:a filiaîi. Noveritis pater reverende, quod nos percepta absolucione 
prioris nostri tali die in eleccionem processimus, sequenti feria tali pulsata 
campana capituli et facta convocacione ad capitulum secundum ordinis con- 
suetudinem et invocato Spiritu Sancto, supprioré vel vicario conventus6 et 
duobus senioribus fratribus ad tabulant reśidentibus cum essemus tot in nu
mero, in primo scrutinio vel secundo vel 30 fratrem talem de conventu tali 
eligimus in priorem tah(s) conventus. Nomina eligencium sunt hec: frater N. 
suppnor vêl vicarius conventus sic de de aliis. Nomina vero consenciencium 
sunt hec: frater talis etc. Nomina vero dissenfciencium hec sunt: frater Va lis 
etc. Publicato scrutinio et facta collacione numeri0 ad numerum cum minor 
pars maiori consensisset, frater N. qui primam in eleccione habuit (vocem) 
decretum eleccionis protulit, prout in nostris constitucionibus est annotatum, 
dicens: Ego frater N., supprior vel vicarius conventus talis vice mea et om-
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nium eligencium (21) et consenciencium eligo fratrem N. in priorem conven- 
tualem et peto eum humiliter confirmari, ned quod absit contingeret nostrum 
electum cassari vel non confirmari. Si autem ex aliqua negligencia in nostro 
decreto aliquid obmisimus, vssira benignitas et paternitas graciosa supplere 
dignetur. Vivat et valeat vestra paternitas in Domino semper. Datum etc.

72. Confirmacio (prioris) ad conventum.
In Dei filio sibi karissimis fratribus etc. Quia Deus Omnipotens. qui facit 

conccrdiam in sublimibus, vestras quodammodo univit voluntates, quod in fra
trem N. dictum N. concorditer saltem consequenter eon ve nient es a, ipsum in 
priorem vestri (conventus eîegistis). Recipiens decretum vestre eleccionis in- 
veni vos nec in persona nec in modo eligendi oberrasse. Unde habito discre- 
torum fratrum consilio ipsum fratrem N. vobis iuxta vestram peticionem aucto- 
ritate michi commissa in priorem confirmavi et per presentes ipsum pronun- 
cio confirmatum, sibi iniungens curam temporalium et regimen aniinarum, et 
nichilominus vobis auctoritate presencium inpono, quaienus ipso tamquam 
patri in omnibus obediatis, quia pro vobis in extremo iudicio est racionem 
redditurus. Valete etc.
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73. Confirmacio ad priorem.
In Deo filio sibi karissimis fratri N. etc. Noveritis me récépissé decre 

tum fratrum taks conventus, in quo pluralitate" vocum fuistis in priorem 
electus. Unde habito super hoc fratrum discretorum consilio, vos in priorem 
confirmavi et per presentes confirmo et vobis in virtute Spiritus Sancti pre- 
cipio auctoritate qua fungor, quatinus ipsum officium, quod vobis inpono, 
absque omni contradiccione suscipiatis et quod vobis in remissionem vestro- 
rum omnium peccatorum iniungo et vobis committo curam temporalium et 
regimen animarum et omnia alia, que ad verum6 pastorem pertinere dino- 
scuntur. Valete in Christo etc.

74. Decretum.
Reverendo in Christo patri etc. Quia nuper per capitulum provinciale 

sumus priore přiváti, nos igitur nobis de priore providere volentes, die sta
tuta et vel assignata per fratrem N. infra mensem videlicet die tatí per mo
dům scrutinii ad eleccionem prioris processimus, hora IIla eiusdem diei fra
tribus omnibus qui debuerunt, voluerunt et potuerunt eleccioni3 interesse 
per nolam capituli convocatis et invocato Spiritu Sancto in loco6 capituli 
secundum formám iuris, tribus senioribus ad tabulant sedentibus, videlicet 
fratre N. suppriore vel vicario conventus et fratre N. et fratre N. In primo vel

d Set modo abbreviato scriptum
72. a conueniretis
78. a perhilaritate b vestrum
74. a eleccionem b loca
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secundo vel 30 accessu in priorem eligimus fratrem N, quem ełegit frater 
Al. et frater N. etc. et sunt tot vocps in numero; fratrem vero N. elegit frater 
N. et frater N. etc., qui vota sua transferentes in nostrum electum consense- 
runt. Et tune frater N. supprior vel vicarius conventus, qui primam vocem 
in eleccione habuit, decretum pronuneiavit dicens sub hac forma: Ego frater 
N. pro me et pro omnibus, qui mecum consenciunt, eligo fratrem N. in prio
rem conventus nostri, quem peto humiliter confirmari. Cum igitur, pater re
verende, nostra eleccio secundum formám canonicam, verbis in constitucio- 
nibus traditam, sit rite celebrata exclusis, hus qui non sunt de corpore nostri 
capituli, vestre paternitati humiliter supplicamus, quatenus eundem fratrem in 
prioratus officium acccptare dignemini confirmare; si autem in hoc decreto 
in aliquo minus factum sit, quam debuit, offerimus et subicimus vestre pa- 
ternitati corrigendum. Datum anno tali, mense tali nostri conventus sub 
sigillo.

(22) 75. Excommunicacio.
Ego frater N. prior talis loci ordinis Fratrum Predicatorum tali die, 

convocatis omnibus fratribus per nolam capituli, intravi capitulum ibidemque 
existens in loco iudicii, feci triuam ammomcionem, statuens pro primo ter- 
mino spacium ab hora tali usque ad horam talem, pro secundo termino 
a pred'eta hora tali usque ad horam talem, pro tercio termino a prefata hora 
tali usque ad horam talem, quem quidem terminům prolongavi usque ad ho
ram vel post horam talem sivé eiusöem diei " sivé immédiate sequentes V, 
ut si qui fratres vel frater sei rent vel sciret aliquid de tali re perdita verbo, 
consilio vel operám dando vel custodiam tenendo, sciendo, consenciendo directe 
vel indirecte, quod me deberent vel debeiet štve debuissent vel debuisset in- 
formare, quod hucusque est factum. Quapropter contra omneš taies vel ta
lem sentenciam excommunicacionis profero in hiis scriptis, sequestrans omneš 
taies vel talem a consorcio omnium fidelium Christi, committens omnes taies 
vel talem dijaboio et angelis eius tamdiu, quousque reatum suum laudabiliter 
recognoscant vel recognoscat et beneficium absolucionis mereantur vel me- 
reatur obtinere, et hoc in nomine sanctissime et individue Trinitatis Patris et 
Filii et Spiritus Sancti. Amen etc.

76. Pro beneficiis.
Viro provido et honesto etc. Exigente vestre devocionis effectu, quem 

ad nostrum habetis ordinem, ut in vobis eo fruencius3 desiderium regni ce- 
lestis possit augeri, vobis unam ir. predicto conventu perpetuam missatn du
rante conventu ad Christi gloriam et ad remedium animarum vestrarum in 
presentibus elargimur in vita pariter et in morte, ut multiplici suffragiorum

75. a deij
76. a foriasse loco fer vendus

presidio valeatis post huius víte felicem transitům ad etęrna gaudia pervenire. 
Ceterum concedimus vobis omnium missarum etc. participacionem tenore pre- 
sencium speciálem. Ne igitur rerum gestarum obli vio memoiiam fallere queat 
posterorum, presentem paginam nostri conventus sigillo duximus communiri. 
Datum etc. anno Domini etc.

77. Item pro beneficiis.
Provido viro et in Christo dilecto etc. Salutem in Christo et post hanc 

vitam fugitivam palmam consequi beatorum supernorum. Dona carismatum 
tanto copiosius intra possidencium mentes exubérant, quanto in proximorum 
subsidia quadam caritatis largiori emanacione transcurrunt; que licet universis 
sint communecandaa fidelibus, ad alios tarnen debent uberiori communica- 
cione profluere, quos intensa sinceritas pre ceteris merito reddit acceptos. 
Hinc est, quod vestre dileccioni respondere cupietis vel cupientes caritate re- 
ciproca, vobis omnium missarum, oracionum, predicacionum, ieiunicrum, vigi- 
liarum, abstinenciarum, laborum ceterorumque bonorum, que per fratres no- 
stros Dominus in provincia nostra vel conventu nostro fieri dederit, partici
pacionem concedo tenore presencium speciálem in vita pariter et in morte; 
vobis insuper unam missam vel plures temporibus perpetuis in tali capella 
vel altari ad laudem et gloriam Christi nominis et aliorum sanctorum in con
ventu tali de unanimi assensu predictorum fratrum propter tale beneficium 
per vos datum pro tali structura large cpnsigno; accipio eciam illos, de qui- 
bus intenditis et petivistis sub tytulo participacionis includi ad omnia suffra- 
gia supradicta. Ne igitur caritatis emula infelix oblivio memoriam queat fallere 
futurorum, presens factum sigilli mei vel officii mei vel conventus robore duxi 
communiri. Datum in tali loco anno Domini etc.

78. Item pro beneficiis.
Notum sit universis presens scriptum inspecturis: Quod ego frater N. 

prioi tahs conventus vel nos fratres talis loci considerans vel considérantes 
officium benivolum ac pium (23) viri honest: ac domini N. vel domine de 
vote et honeste, quem gerit vel proborum virorum, quod gerant ad conven- 
tum fratrum vel ad conventum nostrum in tali loco, elemosinas caritativas 
suas larga manu eiusdem fratribus vel nobis largiendo, quadam vicissitudine 
débita ac benigna recompensare volens vel volentes, intuitu eternorum ac 
sue salutis remedia, ut merito ex digne et fructuose seminatis in terris mer- 
ces eorum cum multiphci fructu recipiantur in celis, ordino et statuo vel nos 
obhgamus ad hoc, quod' ebdomadarius, si scribatur, omni septimana pro do
mino supranominato vel pro domina vel pro viris supradictis, qui quidema 
ebdomadarius omni die vel tali die in capella vel tali loco prefati conventus
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tali hora missam suam leget sive célébrât; quam missam auctoritate qua fun- 
gor attribuo vel attribuimus pro eodem domino vel pro eadem domina vel 
pro eisdem viris necnon et pro omnibus istis, quibus supradictus dominus vel 
sepedicta domina vel sepedicti viri tenetur vel tenentur, sive eciam de quibus 
intendit vel intendunt. Et cum hoc eundem dominum vel eandem dominam 
vel eosdem viros recipio ad omnia bénéficia conventus supradicti, faciens 
eum vél eam vel eos participem vel participes omnium bonorum spiritualium, 
que clemencia Redemptoris in fratribus dicti conventus dignabitur operari in 
vita pariter et in morte. Ut igitur hec pia ordinacio et obligacio in perpe- 
tuum robor sive firmitatem optineat. presentem paginam sigillo officii mei 
vel conventus duxi roborandum. Actum et datum tali die et anno Domini 
tali etc.

79. Item pro beneficiis.
Viro provido et honesto etc. Divine caritatis ignita connexio Spiritus 

sancti gracia per fidelium mentes diffusa illos precipue nectit intuitus, qui 
intra celestis régis pallacium cum Christo familiarius obsecuntur, quo sit, ut 
uberius sibi committent spiritualia dona celesti largicione concessa. Vobis 
igitur, quem dignitas obsequium divinum clarificat et affectus dileccionis ac 
devocionis precipue ordini nostro glutino caritatis anectit, digna volens vi- 
cissitudine de dileccionis merito respondere omnium missarum, oracionum, 
predicacionum, ieiuniorum, vigiliarum, q,bstinenciarum, laborum ceterorumque 
bonorum etc. in vita pariter et in morte, ut multiplići suffragiorum presidio 
et hic augmentům gracie et in futuro mereamini vite eterne premium féliciter 
possidere. Datum etc.

80. Obligacio misse.
In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Quia racionis ordo ex- 

postulat, ut bénéficia" ac opera pietatis graciose exhibita a memoria nulla- 
tenus transea(n)t posterorum, hinc est, quod nos fratres talis loci ordinis Fra- 
trum Predicatorum prior ceterique fratres tenore eiusdem recognoscimus 
scripto in presenti venerabilem virům N. bone memcrie laudabilem pro struc
tura ecclesie vel chori vel alterius edificii elemosinam pie élargisse. Qua- 
propter tanti beneficii ingrati et immemores nequaquam existere volentes, 
sed pocius vicissitudinem devote hanc instantissime reddere cupientes, tarn 
nos quam eciam et posteros fratres nostros, qui in loco antedicto pro con- 
ventnalibus deputantur, obligavimus ad perpetuam missam dicendam in loco 
tali, in quo dominus JN requiescit tumulatus, in remedium animeb sue nec
non parentum suorum pro defunctis. Ceterum promittimus et tarn presentes0 
quam futuros astringimus ad peragendum diem aniversarii annis singulis,

80. a beneficiis b Amen c per presentes
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prout in aniversario fratrum et defunctorum in ordine fieri est constitutum. 
In memonam vero premissorum perpetuam presens scriptum sigillis nostris,- 
scilicet prioratus et conventus fecimus roborari. Datum et actum etc.

(24) 81. Cassacxonis 18. XI. 137?.
In Dei filio sibi karissimo fratri Johanni Linificis in conventu Glogo- 

wiensi ordinis Fratrum Predicatorum, frater Johannes, prior provincialis pro
vincie Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. De- 
cretum vestre eleccionis in conventu Wratislauiensi in octava beati Martini 
recipi, in quo michi eleccionem vestram pariter et electum declarastis. Et 
licet virům probum et honestum vobis in priorem elegeritis, fratrem videlicet 
Henricum de Zwenkemuelt, tarnen de discretorum patrům et fratrum consilio 
pariter et assensu dictam vestram eleccionem de iam dieto fratre factam non 
vicio persone, sed aliis certis ex causis cassavi et tenore presencium de- 
nunccio fore cassatam; vobis omnibus et singulis mandans, quatinus die certa 
pro iterata eleccicne celebranda statuta ad eleccionem accedentes, vobis de 
priore et pastore legittimo secundum formám nostrarum constitucionum quan- 
tocicius providere studeatis. Valete et pro me Deum exorate. Datum loco et 
die ubin suprax anno Domini M°.CCC°. etc.

82. Absoludonis 11. XL 1372.
in Dei filio sibi karissimo fratri Petro, priori Cracouiensi ordinis Predi

catorum, frater Johannes, prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem 
ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. Peticionibus vestris inportunis 
annuere volens, ab officio prioratus Cracouiensis vos absolvo in nomine Patris 
et Filii et Spiritus Sancti, vobis committens vices in conventu supradicto, 
donec prior electus1 et per vos confirmatus (etc.). Nolo autem, ut huiusmodi 
absolucio suum sorciatur effectum, nisi littera in capitulo coram fratribus lecta 
et publica (etc.) Vale(te) et me fratrum oracionibus recommendate. Datum Tho- 
run, in die beati Martini episcopi et confessoris anno Domini M°.CCC°.LXXII.

83. Fraternitatis 29. IX. (1372).
Reverenda débita cum oracionibus sedulis humiliter pi emissa. Quia vrr- 

tutum spiritualium munimenta contra humane fragilitatis temptamenta illis 
copiosius sunt communicanda, quorum conatus ex coliatis suffragiis ad am- 
pliora prome(re)nda redditur fervencior et afiectus de perceptis invenitur gra- 
cior, hinc est, quod vestrum graciosum, quem erga nostrum habetis ordinem, 
recompensans affectum, de diffinitorum nostri es pi tuli provincialis, in festo

81. a ubi (cfr infl'a nrum 94).

81. 1 supra in textu i. ç. in conventu Wratislaviensi.
32. ‘ Vid. infra nrum 90.

19Arcb. Kom. Hist. T. XU.
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sancti Michaelis in Ploczk celebrati, de consilio et assensu, vobis omnium mis- 
•sarum, oracionum, predicacionum, ieiuniorum, vigiliarum, abstinenciarum, la
boruni ceterorumque bonorum, que Dominus per fratres nostre provincie fieri 
dederit, participacionem concedo tenore presencium speciálem, äddiciendo as- 
signans pro diutina vestre persone incolumitate ac ecclesie vestre reveren
de com(m)isse pacifico regimine a quolibet sacerdote très missas, a clerico 
non sacerdote tria psalteria, a quolibet converso trecenta Ave Maria, ut mul- 
t'plicatis intecessoribus et hic in presenti graciam et in futuro mereamnu vite 
eterne premia pcssidere. Insuper predicti diffinitores super absolucione prioris 
Levinensis 1 vel eius remansione una mecum plenum posse suum in vestram 
reverenciam transfundunt. Valeat vestra veneranda paternitas per tempora 
longiora. Datum Ploczk in nostro capitulo“ provinciali.

84. Obligacio unius misse.
iMobilibus viris et in Christo dilectis etc. frater Johannes, prior provin- 

cialis etc. Quia casti seminator consilii, ne humane mentes inter huius mun- 
dani pelag_ varietates minus caute submerse sinta, ad vite spiritualis adipi- 
scende fulcimentum virtutum semina inspirare non cessât, omneš post labentis 
vite cursum possint producere mansuros in eternum, hinc est vestram înten- 
cionem utpote animabus vestris salubrem tamquam terra ymbre celesti per
fusa concordialiter conceptam debito fervore respiciens et respiciendo (25)- vo- 
lens deducere ad efïectum, vobis omnibus et singulis ac consortibus necnon 
liberis vestris omnium missarum, oracionum etc. in vita pariter et in morte. 
Sed quia gracie peientibus non sunt restringende sed magis ampliande, id- 
circo ad maiorem vestram omnium salutem unam missam perpetuis tempo- 
ribus in loco ' capituli nostri conventus Thorunensis legendám singulis diebus 
per unum de nostris fratribus vobis assignavi et per presentes assigno,. man- 
dans priori, qui nunc est et pro tempore erit, in virtute sancte obediencie, 
quatinus singulis septimanis unum ebdomadarium pro predicta missa legenda 
per tabulanum sine fraude faciat annotari; adiciendo volens et volendo man- 
dans, quatinus cuiuslibet vestram utriusque sexus, qui Deo permittenteh diem 
concluserit extremum, sive presentis sive absentis in predicto conventu exe- 
quie peragantur, sicut fieri circa fratres nosiros est consuetum. Et ut vestre 
sinceritatic, quam circa ordinem geritis, ut experiencia didici, magis com- 
placeam, ex superhabundancia vobis concedo, quatinus sabbato supra domi-

83. a capituli
84. a, submansistis b cum Deo penitente c sinceritate.

83. 1 Lewin hodie Löwen lum et nunc in archipresbyteratu Bregensi dioc. Wratisl. cum 
ecclesia parochiali S. Petri saec. XIIItio fundata. De conventu ibidem ord. Praed. tum temporis 
seil. saec. XIVto exstante praeter dubiae fidei diplom a moravicum a. 1285/6 (Schles. Reg. 3 Teil 
[Breslau 1886] 77 sub 2. XII. 1285) nihil apud historicos .Wratisl. constat; solum ab Abr. Bzovio 
annus fundationis eius 1382 (!) fuisse traditur (Propago p. 5).

nicam diem proximam ante festům discipulorum Symonis et Jude beatorum 
omnes et singuli de predicta confraternitate in conventu predicto per noctem 
recolligi possitis, femineo sexu dumtaxat excepto, aca prandium ibi® cum 
vestris consortibus facere cum fratribus propter aniversarium a vobis optątum 
acd petitům in vestra presencia sollempniter celebrandum, cum vestro spolio 
ac aliis dívini cultus honestatibus, prout vestra exigerit devocio et vestre de- 
vocioni videbitur expedire; mandans priori ‘et omnibus fratribus, quatinus 
gratos vestre presencie se exhibeant et ut facultas domus permiserit, carita
tive pertractent. Insuper volo et priori qui pro tempore fuerit inpono, quati
nus singulis annis ad capitulum nostrum provinciale, si quem ex vobis mori 
contingeret, ipsum inter fratres mortuos eodem anno denunciet, ut pro ipso 
sicut pro fratribus nostris suffragia fiant, in speciali mandans priori et fra
tribus, quatinus sigilla prioratus et conventus presentibus appendant in exe- 
cucionem omnium premissorum. In quorum omnium testimonium sigillum 
nostri provincialatus presentibus est appensum. Datum etc.

85. Fraternitatis pro magnis personisa.
Devotis et in Christo sibi dilectis etc. Frater Jo(hannus) etc. Quia spi- 

ritualia bona illis potissime sunt comrnunicanda, quorum affectus ex col(l)atis 
graciis in cultu divino redditur ardencior, et ad6 ampliora divine bonitatis bé
néficia percipienda mvenitur capacior, hinc est, quod vestrum affectum, quem 
ad nostrum ordinem intellexi vos habere, reciproca caritate compensans, vo
bis omnium missarum etc. in vita pariter et in morte. Insuper ad maiorem 
animarum vestrarum salutem unam missam perpetuis temporibus in nostra 
ecclesia Thoroniensi ad altare sancte Crispine® per unum de fratribus con
ventus predicti legenda assignavi et per presentes assigno, mandans priori, 
qui est et qui pro tempore erit, quatinus unum ebdoma(da)riuma de fra
tribus singulis septimanis faciat® annotare, ut multiplici etc. Volens sigilla 
pnoratus et conventus presentibus appendi in execucionem premissorum. 
In quorum etc.

86. (Ad priorem Elbingensem).
Salutem pro meritis. Prior, nunquam credidissem, quod me litteris ve

stris sic volebatis decipere, quod omnibus negociis provincie postpositis vos 
hucusque in Slezia expectavi. Et quia dissimulare animo non possum nec 
audeo, qma litteras magistři ordims recepi super facto, de quo vos intromi- 
sistis, quod conventum vestrum et conventum Gdanensem concernit, qui 
ultra wlt, quod personaliter sibi respondeam vel quod habeat per nunccios

UICT-IMINA LITTERARUM O. P. PROVlNCIAE POLOííAE ÎÇÎ

d—d ad t tibi
85. <t pro magnis personis manu posteriori additum b 11t e Crisane d deebdomarium
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nostros certas informacicmes de facto: quapropier vobis inpono, quatinus 
omnibus postpositis ad ea iam demum me per vos vel per litteras vestras 
sic informetis, quod venerando magistro ordinis respondere et pericula futura 
provincie" et reverendi conventus vestri e tempore valeam precavere. Quod 
si non feceritis, per aliam viam contra vos procédant. Datum Wratislauie, in 
die etc.

íg2 O. VTORONIECK.I O. P. I X. JAj>! PIJAIEK

87. (Ad priorem Gdanensem) 25. III. 1372!.

Prior dilecte, peto et volo, quod me de facto, quod conventum vestrum 
et Elbin(g)ensema concernit de tribus fratribus Joh(annis) Luceoriensis (?)6 
beate memorie Ar.c dominice eene per vos et per nuncios vestros sic me in
formetis0, quod venerabili patři magistro ordinis, cuius litteras super hoc 
recepi. valeam respondere, in quantum wltis periculum provincie et maxime 
conventus vestrie deieccionem precavere. Quod si non feceritis, post termi
nům inscriptum contra vos^ et contra fratres conventus vestri per aliam 
viam sic procura(bo), quod ex hoc non habebitis maximum honorem. Valete. 
Datum Wratislauie, in die Annunciacionis Virginis Gloriose anno Domini 
M».CCC°.LXXIP.

88. Gracialis.

In Dei filio sibi karissimo, fratri Johanni Symonis in conventu Wrati- 
slauiensi ordinis Fratrum Predlcatorum, frater Johannes, prior provinciahs per 
provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. 
Debilitati vestre paterno affectu compaciens, tenore presencium a servicio 
mense et a leccione et ab ebdomada tenenda ibidem vos absolvo. Insuper 
concedo vobis, quatinus tribus diebus in septimana commedere possitis in 
domo debilium. Ceterum vobis concedo, ut res vobis donatas, sub quacunque 
specie existant, valeatis Ubere recipere, conservare et fratribus infra ordinem 
dumtaxat constitutis libere dispensare. Ad maiorem vero vestre consciencie 
securacionema vobis indulgeo, quatinus confessorem sive confessores vobis 
eligerc possitis, qui vos a vestris peccaminibus ac ab irreguläritatibus, si 
quas contraxeritis, secundum privilegia nostri ordinis possit mea auetoritate 
absolvere et vobiscum dispensare, nolens, qued aliquis me inferior in hns gra- 
ciis per me vobis concessis vos possit vel valeat inpedire. Valete et pro me 
Deum exorate. Datum in Wratislauia, dominica qua cantatur Iudica anno Do
mini M°.CCC°---- b.

86. a provinciale
87. a ecelbinen(sem) b Joh. luc’mia cfr infra nrum 103 

mastis e vestro f seguens verbum traliy eadem manu e^punctum
88. a seminacionem b MoCCC<>aO (==anno)

c Ar. di’e eene locus corruptus d Infor-

DICI AMINA LITTERARUM O. P. PROVINCIAE POLONAE 293

89. Cracouiensis 1. XI. 1372.
Reverenda débita cum omni sinceritate premissa. Latorem presencium 

fratrem Nicolaum Medici nostre provincie ad curiam Romanám licen(cia)via 
propter casum vestre paternitati per eundem exprimendum, quem vestre re
verende ex affectu recommendo obnixius supplicando, quatinus eidem ve- 
stris auxiliis assistatis optimis. Dudum venerabilem fratrem meum magistrům 
ordinis visitassem, propter collisionem unius pedis mei hucusquc non potui, 
ut predictus frater vestram graciam medus informabit. Notifico eciam vestre 
paternitati, quod magnas patimur inpugnaciones a clero in libertalibus or
dinis, et si aliqua nobis esset via defensandi, res et personas nostre pro
vincie exponere paratus essem. Valeat vestra paternitas michi semper ve- 
neranda. Datum Wratis(lauie)6, la die mensis novembris anrio Domini 
M°.CCC0.LXXII°. etc. *.

90. (Cracouiensis) (exeunte a. 1372).
In Dei filio sibi karissimis fratribus Petro vicario1 ceterisque in con- 

ventu Cracouiensis ordinis etc. frater Johannes etc., salutem etc. Noveritis 
me litteram vestre nominacionis non eleccionis recipisse, qua perlecta inveni 
non vos Spiritu. Sancto spiritus unitatem et pacis vinculum suggerente di- 
rectos, sed immoa pocius zizaniorum seminatore et pacis turbatore periculose 
infectos, vobis nominantibus »ego Cephe, ego Pauli, ego Apollo«; numquid 
non secundum apoštolům inter vos divisus est Christus? s Utinam secundum 
eundem abscida(n)tur qui vos conturbants, illi scilicet qui timoré Dei post- 
posito, honore ordinis et conventus vestri, qui olym caput provincie exstitit, 
contempto et npmine quasi in cauda(m) mutato inter vos discordiam semi- 
nant, religionem dissipant Dei, caritatem fraternam conculcant et tunicam 
Christi (27} inconsutilem scissuri6 sicut in presenciarum patet hucusque la- 
boraverunt. Et ne videar esse parvus iniuriarum ultor sed inagis vomerec et 
correccionis exactor, paterno affectu vos omnes et singulos exhortor in Do
mino iuxta dictum propheticum■ «Convertimini filii revertentes et sanabo aver- 
siones vestras-; * 2 * 4. Aversi enim estis ab uno pastore concorditer eligendo pro
pter Vestram lamentabilem discordiam; sed nunc adhuc convertimini ad pa
storem animarum vestrarum in ùnitate spiritus eligendum. Et quia plures in